本集團合併財務報表乃遵照國際財務報告準則編製。除可供出售金融資產、按公允價
值計量且其變動計入損益的金融資產及金融債按公允價值列賬，合併財務報表按歷史
成本編製。

 編製符合國際財務報告準則的財務報表須使用若干重要會計估計，也需要管理層在應
用本集團會計政策的過程中作出判斷。

- �0 -

2. 主要會計政策摘要（續）

2.1 編製基準（續）

(a) 必須於二零一一年一月一日開始的財政年度採納且與本集團相關的對準則的修訂

下列修訂必須於二零一一年一月一日開始的財政年度採納：

 於下列日期或之後開始的
 會計期間生效

國際財務報告準則第�號（經修訂）「業務合併」 二零一零年七月一日
國際財務報告準則第�號（修訂本） 二零一一年一月一日
 「首次採納國際財務報告準則」－
 「以重估基準作為認定成本」
國際財務報告準則第�號（修訂本）「金融工具：披露」 二零一一年一月一日
國際會計準則第�號（修訂本）「財務報表的呈列」 二零一一年一月一日
國際會計準則第��號（經修訂）「關連方披露」 二零一一年一月一日
國際會計準則第��號（修訂本）「合併及獨立財務報表」 二零一一年一月一日
國際會計準則第��號（修訂本）「中期財務報告」 二零一一年一月一日

除下文所述對現有準則的修訂外，本年度採納以上修訂對合併財務報表並無產生任
何重大影響，對本集團主要會計政策亦無產生任何重大變動。

‧ 國際財務報告準則第�號（修訂本）「首次採納國際財務報告準則」－「以重估基準
作為認定成本」。國際財務報告準則第�號（修訂本）允許首次採納者採用以事件
驅動的公允價值作為資產及負債的認定成本。即使該事件發生在國際財務報告
準則過度日之後但於首份國際財務報告準則財務報表報出之前，當該等重新計
量發生在過度日之後，但在首份國際財務報告準則財務報表期間之內，則對事
件驅動公允價值的任何後續調整於權益確認。

- �� -

2. 主要會計政策摘要（續）

2.1 編製基準（續）

(a) 必須於二零一一年一月一日開始的財政年度採納且與本集團相關的對準則的修訂（續）

於本公司登記設立日二零零六年十月八日，本公司前身注入本公司的資產及負債的
歷史成本計量。國際財務報告準則第�號（修訂本）允許過往應用國際財務報告準則
第�號的呈報實體在有限的期間內追溯應用本修訂。因此，本集團已選擇於二零一
一年十二月三十一日止年度應用本修訂。前述資產負債以重估值（即於集團重組過
程中轉撥至本公司之資產成本）作為認定成本，自國際財務報告準則過渡日起進行
追溯調整。

採納國際財務報告準則第�號（修訂本）作出的調整如下：

合併資產負債表：

 於二零一一年十二月三十一日
   採納國際
   財務報告
   準則第1號
   （修訂本）
 調整前結餘  的調整  調整後結餘
 人民幣百萬元  人民幣百萬元  人民幣百萬元

物業、廠房及設備 54,716  432  55,148
租賃預付款項 5,391  2,717  8,108
投資物業 420  15  435
於聯營企業的投資 3,141  4  3,145
可供出售金融資產 12,796  50  12,846
遞延所得稅資產 2,588  (564 ) 2,024
存貨 22,584  19  22,603
其他資產 254,471  –  254,471

總資產 356,107  2,673  358,780

本公司權益持有人應佔資本及儲備 67,524  2,682  70,206
非控制性權益 10,746  (7 ) 10,739

總權益 78,270  2,675  80,945

遞延所得稅負債 2,345  (2 ) 2,343
其他負債 275,492  –  275,492

總負債 277,837  (2 ) 277,835

- �� -

2. 主要會計政策摘要（續）

2.1 編製基準（續）

(a) 必須於二零一一年一月一日開始的財政年度採納且與本集團相關的對準則的修訂（續）

 於二零一零年十二月三十一日
   採納國際
   財務報告
   準則第�號
   （修訂本）
 調整前結餘  的調整  調整後結餘
 人民幣百萬元  人民幣百萬元  人民幣百萬元

物業、廠房及設備 ��,���  ���  ��,���
租賃預付款項 �,���  �,���  �,��0
投資物業 ��0  ��  ���
於聯營企業的投資 �,���  �  �,��0
可供出售金融資產 ��,�0�  �0  ��,���
遞延所得稅資產 �,���  (��� ) �,�0�
存貨 ��,���  ��  ��,���
其他資產 �0�,���  –  �0�,���

總資產 �0�,���  �,���  ��0,���

本公司權益持有人應佔資本及儲備 �0,���  �,���  ��,��0
非控制性權益 �0,���  (� ) �0,���

總權益 ��,0�0  �,���  ��,���

遞延所得稅負債 �,���  (� ) �,��0
其他負債 ���,���  –  ���,���

總負債 ���,���  (� ) ���,���

- �� -

2. 主要會計政策摘要（續）

2.1 編製基準（續）

(a) 必須於二零一一年一月一日開始的財政年度採納且與本集團相關的對準則的修訂（續）

 於二零一零年一月一日
   採納國際
   財務報告
   準則第�號
 結餘  （修訂本）  結餘
 （如前呈報）  的調整  （經重列）
 人民幣百萬元  人民幣百萬元  人民幣百萬元

物業、廠房及設備 ��,���  �0�  ��,���
租賃預付款項 �,���  �,���  �,���
投資物業 ���  ��  ��0
於聯營企業的投資 �,��0  �  �,���
可供出售金融資產 ��,��0  �0  ��,�00
遞延所得稅資產 �,���  (��� ) �,���
存貨 ��,���  ��  ��,��0
其他資產 ���,�0�  –  ���,�0�

總資產 ���,0��  �,0��  ���,���

本公司權益持有人應佔資本及儲備 ��,���  �,�0�  ��,���
非控制權益 ��,���  (� ) ��,�0�

總權益 ��,���  �,0��  ��,���

遞延所得稅負債 �,��0  (� ) �,���
其他負債 ���,�0�  –  ���,�0�

總負債 ���,���  (� ) ���,���

- �� -

2. 主要會計政策摘要（續）

2.1 編製基準（續）

(a) 必須於二零一一年一月一日開始的財政年度採納且與本集團相關的對準則的修訂（續）

合併利潤表：

 截至二零一一年十二月三十一日止年度
   採納國際
   財務報告
   準則第1號
   （修訂本）
 調整前金額  的調整  調整後金額
 人民幣百萬元  人民幣百萬元  人民幣百萬元

銷售成本 (266,233 ) (141 ) (266,374 )
管理費用 (12,853 ) (80 ) (12,933 )
除所得稅前利潤 15,250  (221 ) 15,029
所得稅費用 (3,101 ) 55  (3,046 )

本年利潤 12,149  (166 ) 11,983

本公司權益持有人應佔利潤 11,933  (166 ) 11,767

本公司權益持有人應佔利潤
 每股盈利（以人民幣元列示）

 －基本 0.80  (0.01 ) 0.79

 －攤薄　 0.80  (0.01 ) 0.79

- �� -

2. 主要會計政策摘要（續）

2.1 編製基準（續）

(a) 必須於二零一一年一月一日開始的財政年度採納且與本集團相關的對準則的修訂（續）

 截至二零一零年十二月三十一日止年度
   採納國際
   財務報告
   準則第�號
 金額  （修訂本）  金額
 （如前呈報）  的調整  （經重列）
 人民幣百萬元  人民幣百萬元  人民幣百萬元

銷售成本 (���,��� ) (��� ) (���,��� )
其他收益淨額 ���  (�� ) ���
管理費用 (�0,��� ) (�� ) (�0,��� )
其他費用 (�,0�� ) (� ) (�,0�� )
除所得稅前利潤 ��,���  (��� ) ��,0��
所得稅費用 (�,��� ) �0�  (�,��� )

本年利潤 �,�0�  (��� ) �,���

本公司權益持有人應佔利潤 �,���  (��� ) �,���

本公司權益持有人應佔利潤
 每股盈利（以人民幣元列示）

 －基本 0.��  (0.0� ) 0.��

 －攤薄 0.��  (0.0� ) 0.��